SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA VŨNG TÀU
TRUNG TÂM Y TẾ  XUYÊN MỘC

______________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc
_____________________________________________

Số:……../TTYT
V/v kê đơn điều trị bệnh mạn tính trong

giai đoạn phòng chống dịch bệnh
COVID-19

Xuyên Mộc , ngày……tháng……năm 2020

Kính gửi: Các khoa, phòng TTYT Huyện

Ngày 20/03/2020, Bảo hiểm xã hội Việt nam có văn bản số 902/BHXH-
CSYT về việc cấp thuốc điều trị bệnh mạn tính, điều trị dài ngày cho người bệnh
ngoại trú trong thời gian chống dịch COVID-19;

Giám đốc TTYT  Xuyên Mộc có ý kiến chỉ đạo như sau:
Các Bác sỹ tham gia khám chữa bệnh ngoại trú có thể cấp thuốc điều trị

bệnh mạn tính, điều trị dài ngày như tăng huyết áp, đái tháo đường… để người
bệnh đủ dùng trong 02 tháng và hẹn khám lại cho người bệnh 02 tháng một lần nếu
vẫn đảm bảo an toàn cho người bệnh và không ảnh hưởng tới liệu trình điều trị.

Trưởng hợp người bệnh đến khám lại do có các triệu chứng bất thường…mà
phải  thay đổi thuốc điều trị, hướng dẫn người bệnh hoàn trả lại thuốc đã cấp chưa
sử dụng để cấp cho người bệnh khác. Giao cho Khoa Dược tham mưu quy trình
hoàn trả thuốc để triển khai ngay trong đơn vị.

Việc kê đơn như trên chỉ áp dụng trong giai đoạn phòng chống dịch COVID-
19. Đề nghị các đơn vị thực hiện.

Nơi nhận:
-Giám đốc TTYT (báo cáo)
-Như kính gửi;
-Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

BS CKI. Ninh Hùng

	Xuyên Mộc , ngày……tháng……năm 2020

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-26T09:53:16+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ninh Hùng<hungn@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-26T13:53:38+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-26T13:53:39+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-26T13:53:39+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-26T13:53:40+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-26T13:53:51+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!